ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA
DAS FACULDADES INTEGRADAS RUI BARBOSA

Data: (18/08/2023)

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às 18 horas, via meet, realizou-se a

reunião ordinária da Comissão Própria de Avaliação – CPA, sob a Presidência o Prof.  Luiz Gustavo Freddi

Lomba Filho, para tratar dos seguintes itens em pauta: questionário da CPA 2023 e estratégias de

divulgação. O Prof. Luiz Gustavo Freddi Lomba Filho iniciou a reunião cumprimentando os presentes.

Nesta reunião foi validado o questionário de avaliação da CPA que será divulgado para os discentes,

docentes e corpo técnico administrativo. Foi validado ainda a arte de divulgação, com a data de aplicação

do formulário, no qual será aplicado entre novembro e dezembro de 2022. Além disso, ficou definido

que os formulários seriam desenvolvidos pelo google forms e organizados no linktr.ee, seguindo a

estratégia de sucesso do ano de 2022. Todos se prontificaram em pensar formas de aumentar a

participação para a avaliação de 2023.  Ficou acertado que a próxima reunião será no dia 08 de

dezembro de 2023. Nada mais havendo a tratar, O prof Luiz Gustavo Lomba encerrou a reunião,

agradecendo a participação de todos e a presente ata, após ser lida e aprovada, foi devidamente assinada

pelos participantes.

NOME ASSINATURA

1. Luiz Gustavo Freddi Lomba Filho, coordenadora da CPA

2. Brenda de Souza Fonseca Brandão, representante do Corpo
Técnico-Administrativo

3. Maria Fernanda Paci Shimada, representante do Corpo Docente

4. Cynthia Silva de Paula Stachissini, representante Discente

5. Ana Paula Asti Lima Novais, representante da Sociedade Civil
Organizada